
VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN REINIGINGSRECHTEN

 NIET-HUISHOUDELIJKE AFVALSTOFFEN  2015

 

 
Datum en nummer

11 december 2014, nummer 089 / 2014

De raad van de gemeente Papendrecht;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 november 2014,

nummer 1314489 / 2014;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b van de Gemeentewet;

besluit:

vast te stellende

VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN REINIGINGSRECHTEN  NIET-HUISHOUDELIJKE

AFVALSTOFFEN  2015

Artikel 1 Aard van de heffing
Voor het genot van door of vanwege de gemeente verstrekte diensten en voor het gebruik van

bezittingen, werken en inrichtingen ten behoeve van het inzamelen en verwijderen van niet-huishoudelijke

afvalstoffen is een recht verschuldigd.

Artikel 2 Maatstaf en heffing belastingtarief
1. De rechten worden geheven naar de maatstaven en de tarieven, opgenomen in de bij deze

verordening behorende tarieventabel.

2. De in het eerste lid bedoelde tarieventabel vermelde bedragen worden verhoogd met BTW.

Artikel 3Belastingplicht
Het recht is verschuldigd door degene, op wiens aanvraag dan wel ten behoeve van wie de dienst wordt

verricht of degene, die van de bezittingen, werken of inrichtingen, bedoeld in artikel 1, gebruik maakt.

Artikel 4 Wijze van heffing
Het recht wordt geheven bij wege van nota, bon of andere schriftuur.

Artikel 5 Ontstaan van de belastingschuld
De rechten zijn verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening of bij de aanvang van het gebruik

van de bezittingen, werken of inrichtingen.

Artikel 6 Termijn van betaling
1. De reinigingsrechten moeten worden betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 4:

mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;a.

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van het uitreiken van de kennisgeving, dan wel

in geval van toezending daarvan binnen dertig dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.

Artikel 7 Kwijtschelding
Bij de invordering van de reinigingsrechten wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 8 Nadere regels door college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de reinigingsrechten.

Artikel 9Inwerkingtreding en citeerartikel
1. De “Verordening reinigingsrechten niet-huishoudelijke afvalstoffen 2014” van 12 december 2013

wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing,

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op belastbare feiten die zich voor die datum hebben

voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2015.
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4. Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening reinigingsrechten niet-huishoudelijke

afvalstoffen 2015".

TARIEVENTABEL

VERO RDENING REINIGINGSRECHTEN NIET-HUISHOUDELIJKE AFVALSTOFFEN 2015

(tarieven exclusief BTW)

 Puin e.d.1.

€ 12,05Het tarief bedraagt voor het storten en/of achterlaten van niet-huishoudelijke afvalstoffen op het terrein van de

gemeentewerf aan de W. Dreeslaan, behoudens het bepaalde in artikel 4, per halve m3 of gedeelte daarvan,

per keer

a.

 In afwijking van het bepaalde in lid a wordt een halve m³ puin e.d., of gedeelte daarvan, dat door particulieren

per keer wordt aangeboden, niet in rekening gebracht

b.

 Bij hoeveelheden puin e.d. boven een halve m³ per keer wordt de gehele hoeveelheid in rekening gebracht 

 Voor het storten of achterlaten van afvalstoffen op het terrein van de gemeentewerf aan de W. Dreeslaan is

vooraf toestemming vereist van het afdelingshoofd of van de door hem aangewezen ambtenaar.

c.

 Het afdelingshoofd kan de toestemming weigeren, indien het afvalstoffen betreffen, die naar hun aard of

hoeveelheid niet gerekend kunnen worden tot het normale takenpakket van de reinigingsdienst.

d.

   

 Autowrakken e.d.2.

€ 53,65Voor het op verzoek ophalen van autowrakken en/of aan hangwagens is een tarief verschuldigd per wrak

(exclusief verwerkingskosten)

a.

 Voor het afgeven van banden op de gemeentewerf zijn de volgende bedragen verschuldigd, per band van eenb.

Nihilpersonenauto of motorrijwiel, zonder velg 

€ 4,30personenauto of motorrijwiel, met velg 

€ 14,05vrachtwagen of tractor, zonder velg 

€ 26,80vrachtwagen, met velg 

€ 69,70tractor, met velg 

   

 Veegmachine e.d.3.

 Het tarief bedraagt voor het gebruik maken van de: 

€ 75,10veegmachine, inclusief chauffeur, per uur 

€ 64,35vracht- of containerwagen, inclusief chauffeur, per uur 

€ 53,65Voor het assisteren van de chauffeur is per gemeentelijk personeelslid per uur verschuldigd een bedrag van 

   

 Afzetcontainer4.

 Het tarief bedraagt voor het op verzoek plaatsen van een afzetcontainer per: 

€ 9,10dag of gedeelte daarvan 

€ 42,90kalenderweek 

€ 35,55De genoemde bedragen worden verhoogd met de transportkosten, per half uur of gedeelte daarvan 

   

 Asbesthoudende materialen5.

€ 1,05Het tarief bedraagt voor het verstrekken van folie ten behoeve van het aanbieden van asbesthoudende materialen

per m²

a.

€ 1,65Het tarief bedraagt voor het verstrekken van zakken ten behoeve van het aanbieden van asbesthoudende

materialen per zak

b.

   

 LPG-tanks e.d.6.

 Het tarief bedraagt voor het ophalen en/of afgeven van: 

€ 18,30LPG-tanks, per stuk 

€ 15,05brandblussers, per stuk 

€ 4,90drukhouders, per stuk 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 11 december 2014,

de voorzitter,de griffier,

C.J.M. de BruinA.P.M.A.F. Bergmans
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